1

涌谷町公告第１号

入 札 公 告

条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）１６７条

の６の規定により、次のとおり公告する。

令和８年１月６日

                        涌谷町長 遠 藤 釈 雄

１ 条件付き一般競争入札に付する事項

（１）業 務 名  涌谷町町民バス運行業務委託

（２）業 務 場 所  涌谷町全域

（３）業 務 期 間  令和８年４月１日～令和１１年３月３１日

（４）業 務 概 要  運行業務、運行管理業務等

（５）支 払 条 件  月払い

（６）予 定 価 格  事後公表

（７）最低制限価格  設定なし

（８）入 札 方 法   条件付一般競争入札（入札後審査郵送方式）

（９）契約保証金   あり

２ 入札に参加できる者に必要な資格に関する事項

令和７・８年度涌谷町入札参加資格の承認を受けている者で、下記の要件を満たしていること

登録業種  役務の提供

事業所の所在地に関

する条件

宮城県内に本社（本店）又は支社（支店）を有すること。

施行実績に関する条

件

 過去１０ヶ年以内に国内において同種の実績があること。

その他 別紙入札後審査郵送方式一般競争入札公告共通事項に示すとおり。

３ 入札担当課

  入札担当課 涌谷町 企画財政課 企画班 〒987-0192 遠田郡涌谷町字新町裏153-2

                            電話 0229-43-2112

  業務担当課 涌谷町 企画財政課 企画班 〒987-0192 遠田郡涌谷町字新町裏153-2

                            電話 0229-43-2112

2

４ 入札日程

手続等 日時等 場所等

入札の公告 令和８年１月 ６日（火） 涌谷町ホームページ及び役場庁舎前掲示板

設計図書等の閲覧
令和８年１月 ６日（火）から

令和８年１月２６日（月）まで

涌谷町 企画財政課 企画班

涌谷町ホームページ

質問書の受付
令和８年１月 ６日（火）から

令和８年１月１５日（木）まで

涌谷町 企画財政課 企画班

FAX:0229-43-2693

電子ﾒｰﾙ：nyusatsu045012@town.wakuya.miyagi.jp

回答書の閲覧
令和８年１月１９日（月）から

令和８年１月２６日（月）まで

涌谷町 企画財政課企画班 及び

涌谷町ホームページ

入札書受付締切

令和８年１月２６日（月）

（午後5時まで必着、配達証明付郵

便に限る。）

郵送先

〒987-0192 遠田郡涌谷町字新町裏153-2

涌谷町 企画財政課 企画班 あて

開   札
令和８年１月２７日（火）

午後４時００分から

遠田郡涌谷町字新町裏153-2

涌谷町役場 西庁舎１階 第１会議室

入札参加確認書

類の提出
令和８年１月２９日（木）

遠田郡涌谷町字新町裏153-2

涌谷町 企画財政課 企画班

入札結果の公表 落札決定日の翌日

遠田郡涌谷町字新町裏153-2

涌谷町 企画財政課 企画班 及び

涌谷町ホームページ

（注１）上記の時間は、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律(昭和23年法律第178号)に規

定する休日を除く午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。）とする。

（注２）設計図書等とは、当該工事に係る仕様書、図面及び契約条項等をいう。

５ 入札参加時の提出書類

  入札参加を希望する者は、以下の書類を配達証明付郵便にて提出するものとする。

(1) 入札書

※税抜き金額を記載すること

  (2)業務費内訳書（設計図書等の閲覧にて示した設計内訳様式に金額を記載したもの）

※入札書及び業務費内訳書に記載する金額については、総額を記載すること。

3

６ 資格審査時の提出資料

  町長から開札後入札参加確認書類の提出を求められた場合は、下記の書類を提出すること。

イ 入札参加資格確認申請書（様式第１号）

ロ 施行実績に関する書類

※入札参加資格に施行実績に関する条件がある場合（契約書等）

ハ 委任状

※代表者以外の者が、上記の書類を提出する場合

二 その他町長が入札参加資格確認のため必要と認めた書類

※上記の様式は、涌谷町ホームページ（http://www.town.wakuya.miyagi.jp）よりダ

ウンロードできる。

７ 設計図書等の閲覧等

   設計図書の閲覧は４（入札日程）に示すとおりとし、併せて涌谷町ホームページに

（http://www.town.wakuya.miyagi.jp）掲載する。

８ その他

（１） その他の事項は、別紙「入札後審査郵送方式条件付一般競争入札公告共通事項」「涌谷町入

札後審査郵送方式条件付き一般競争入札 （事後審査型）実施要領」に示すとおりとする。

（２） 支社（支店）に営業所を含む。

（３） 入札執行回数は、再度入札を含めて２回とする。

（４） 再度入札の方法

イ 再度入札は、初度の入札において、予定価格の範囲内の価格の入札がない場合に限り１

回のみ実施するものとする。

ロ 再度入札は、初度の入札を行い、かつ開札時に立会いを行った者のみで実施するものと

し、立会いのない入札者は、再度入札を棄権したものとみなす。

ハ 再度入札の方法は、入札執行者が初度の入札の最低入札価格を公表した上で、入札者が

再度入札を行う。

ニ 再度入札における入札書は、封筒に入れずに提出することができる。

ホ 再度入札に参加する者は、次の書類を持参して立会うものとする。

（イ）入札書（再度入札用）